

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/08/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 308 / 2023			Licitação: 149/2023- PE				
	1	02-08-00582	Água Sanitária, frasco de 01 litro. Deverá obedecer rigorosamente as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Obrigatório apresentar no rótulo composição, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ), procedência, número do lote e validade.	LTR	22.600,000	2,9000	65.540,00
	2	02-08-00205	Água Sanitária, galão de 5 litros. Deverá obedecer rigorosamente as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Obrigatório apresentar no rótulo composição, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ), procedência, número do lote e validade.	GL	1.611,000	9,2500	14.901,75
	3	05-02-00252	Álcool etílico 70% líquido para desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos. Deverá obedecer rigorosamente as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Obrigatório apresentar no rótulo composição, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ), procedência, número do lote e validade. Embalagens de 01 litro.	UN	14.813,000	8,3700	123.984,81
	4	05-02-00018	Álcool etílico 70%, líquido. Deverá obedecer rigorosamente as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Obrigatório apresentar no rótulo composição, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ), procedência, número do lote e validade. Embalagens de 05 litros.	GL	162,000	40,4800	6.557,76
	5	05-02-01339	Álcool Etlílico 92,8 % - frascos de 01 litro. Deverá obedecer rigorosamente as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Obrigatório apresentar no rótulo composição, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ), procedência, número do lote e validade.	UN	80,000	9,0700	725,60
	6	02-08-00528	Álcool gel. Gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Embalagem de 01 litro.	UN	8.630,000	17,3000	149.299,00
	7	02-08-20136	Álcool Gel Antisséptico 70%, para higienização das mãos à base de gel transparente, sem perfume, sem corantes, isento de material em suspensão para não deixar resíduos nas mãos. Formulação álcool (etanol e n-propanol), glicerina e bisabolol. Frasco plástico com tampa dosadora de volume (bico de pato) 430 g.	UN	406,000	13,1300	5.330,78
	8	02-08-20178	Álcool gel. Gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Embalagem de 05 litros.	GL	79,000	53,3000	4.210,70
	9	02-06-03002	Alvejante sem cloro 5 litros	UN	181,000	28,6600	5.187,46
	10	02-08-00212	Amaciante de Roupas, embalagem de 5L, fragrância suave, alta qualidade.	UN	152,000	15,9700	2.427,44
	11	04-07-00009	Aromatizador de ambientes, tipo aromatizador, em aerossol, fragrâncias diversas, embalagem com 360ml, obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa.	UN	776,000	14,0000	10.864,00
	12	25-01-00495	Balde com esfregão, com cesto tipo "centrifuga" giratória. Cabo com sistema de acionamento da rotação, deverá acompanhar pelo menos 02 refis do esfregão, balde com aproximadamente 12 litros. Escorredor para bruxa, capacidade de 10 litros, plástico firme e resistente (polipropileno), alça de arame galvanizado	UN	583,000	140,0000	81.620,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/08/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 308 / 2023 Licitação: 149/2023- PE								
		13	04-05-00321	Balde grande de 20 litros, em plástico firme e resistente (polipropileno), alça de arame galvanizado.	UN	269,000	25,0000	6.725,00
		14	04-07-00863	Bobina de pano multiúso slim 28cm com 300 metros.	BOB	863,000	214,9500	185.501,85
		15	25-01-00053	Bobina Picotada para 5kg Sulpolímeros	UN	741,000	62,0000	45.942,00
		16	25-01-00496	Cabo de madeira plastificado para rodo, vassoura ou bruxa	UN	185,000	5,1000	943,50
		17	10-02-07783	Carrinho Coletor de Lixo Sem Pedal de 120 Litros, fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Respeitando as normas vigentes da ANVISA. Resistentes ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens. Capacidade para armazenar 120 litros ou 58 kg de lixo, dotados de rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado.	UN	23,000	250,0000	5.750,00
		18	02-08-00003	Cera líquida, cor amarela, que contenha na sua composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume e água. Sem corantes. Embalagens de 1 litro.	UN	85,000	11,2500	956,25
		19	02-08-00207	Cera líquida incolor que contenha na sua composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume e água. Sem corantes. Embalagens de 1 litro.	UN	155,000	11,2500	1.743,75
		20	02-08-00955	Cera líquida vermelha que contenha na sua composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume e água. Sem corantes. Embalagens de 1 litro.	UN	105,000	11,2500	1.181,25
		21	02-08-20163	Copo de plástico transparente descartável, em polipropileno, com capacidade para 200ml, transparente, aprovado pela ABNT Norma NBR 14.865. Caixa com 2500 unidades cada.	CX	364,000	157,8600	57.461,04
		22	02-06-02874	Copo Descartável de 80 ml - pacote com 100 unidades.	PCT	30.453,000	6,8000	207.080,40
		23	02-06-02933	Copo plástico 200 ml – Pacote com 100 un., ABNT - (PP), Ideal para água / sucos / refrigerante em geral.	PCT	1.215,000	6,7600	8.213,40
		24	25-01-00500	Copo plástico 200 ml, cor branca, em po polipropileno - Caixa com 2500 unidades.	CX	453,000	193,5800	87.691,74
		25	02-06-02935	Copo plástico 50 ml – Pacote com 100 unidades.	PCT	260,000	4,1300	1.073,80
		26	02-08-00949	Desengordurante multiúso, limpador de uso geral, embalagens de 500ml, utilizado para limpeza de azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre. Sem a presença de amônia na composição. Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa.	FR	7.554,000	29,0000	219.066,00
		27	25-01-00501	Desengraxante, detergente biodegradável 5 litros	UN	134,000	29,0000	3.886,00
		28	02-06-02555	Desentupidor de Vaso Sanitário	UN	54,000	17,0500	920,70
		29	02-06-00801	Desinfetante líquido, embalagens de 05 litros, composição aromática de pinho, Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa.	GL	7.785,000	28,3300	220.549,05
		30	02-08-77131	Desinfetante para uso geral lavanda 5 litros	UN	30,000	15,9600	478,80
		31	02-08-01002	Detergente automotivo com cera	LTR	500,000	8,2500	4.125,00
		32	02-08-00031	Detergente biodegradável para louça, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa. Embalagens de 500ml.	UN	101,000	2,5000	252,50

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/08/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 308 / 2023 Licitação: 149/2023- PE							
	33	02-08-00502	Detergente biodegradável para louça, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa. Embalagens de 05 litros.	GL	4.788,000	19,2200	92.025,36
	34	02-08-20179	Dispenser Álcool Gel (parede)	UN	30,000	30,9700	929,10
	35	25-01-00481	Dispenser papel higiênico rolo compatível com rolos de até 500 metros. Com chave antifurto.	UN	53,000	48,3300	2.561,49
	36	25-01-00482	Dispenser papel toalha bobina compatível com rolos de até 200 metros com alavanca e chave antifurto.	UN	46,000	152,6700	7.022,82
	37	02-08-00974	Escova de Chão Média cerdas plásticas	UN	28,000	19,0300	532,84
	38	02-08-00017	Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material sintético e plástico. Com suporte	UN	30,000	11,9700	359,10
	39	02-08-20154	Escova para Vaso Sanitário com Pote/Suporte	UN	180,000	17,9700	3.234,60
	40	02-08-20100	Escovão de lavagem.	UN	36,000	8,1500	293,40
	41	02-08-00952	Esfregão de aço para louça, com baixo teor de carbono.	UN	4.370,000	1,5300	6.686,10
	42	25-01-00502	Esfregão de aço tipo lâ de aço carbono 100mmx75mm c/8	PCT	7.520,000	4,7500	35.720,00
	43	02-08-20166	Esponja de Louça com 4 unidades.	PCT	314,000	4,1600	1.306,24
	44	02-08-00016	Esponja duas faces, com uma face macia e outra áspera, formato retangular, abrasividade alta/mínima. Medidas aproximadas: 100x75x22mm. Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida.	UN	15.843,000	1,6600	26.299,38
	45	02-06-77261	Frasco borrifador 500 ml em plástico transparente, com gatilho, e válvula de abre/fecha.	FR	277,000	6,7300	1.864,21
	46	02-01-00012	Hipoclorito galao de 05 litros	GL	215,000	26,7500	5.751,25
	47	02-08-77129	Kit Rodo Mágico Absorvente Mop + Refil + Balde	UN	6,000	99,5400	597,24
	48	02-08-00226	Limpa forno - frascos de no máximo 400ml, spray, com aplicador	FR	3.848,000	19,9000	76.575,20
	49	02-08-01058	Limpa Vidros bombona de 5 litros	UN	28,000	21,8300	611,24
	50	02-08-00033	Limpa vidros líquido, incolor/azul, embalagem de 500ml. Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa.	UN	225,000	11,4600	2.578,50
	51	02-06-01873	Lixeira com Pedal, com capacidade para 72 litros, em polipropileno, na cor branca.	UN	34,000	143,3000	4.872,20
	52	02-08-20164	Lixeira plástica em polipropileno, na cor preta, com capacidade de 9 litros.	UN	289,000	19,9800	5.774,22
	53	02-06-77232	Lixeira plástica com pedal, com capacidade para 20 litros, em polipropileno de alta densidade, na cor preta.	UN	261,000	46,2300	12.066,03
	54	25-01-00507	Lixeira plástica em polipropileno 100 litros na cor verde	UN	49,000	102,2500	5.010,25
	55	02-08-00004	Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos, com bico ergonômico. Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa. 300ml.	UN	2.199,000	6,9900	15.371,01
	56	02-08-00990	Mop – Bruxa para limpeza sem cabo, para balde tipo Mor (giratório).	UN	127,000	64,9500	8.248,65
	57	02-08-77110	Mop – Bruxa para limpeza sem cabo, para Mop comum (com encaixe em rosca).	UN	255,000	17,4700	4.454,85
	58	02-08-01032	Pá para juntar lixo com cabo.	UN	140,000	21,9700	3.075,80
	59	02-08-01063	Pá para lixo com cabo longo.	UN	1.599,000	19,6300	31.388,37
	60	02-08-00208	Pano de Chão, tipo saco alvejado	UN	7.302,000	8,7000	63.527,40

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/08/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 308 / 2023 Licitação: 149/2023- PE									
		61	01-05-33006	Pano de estopa costurado para limpeza mecânica, confeccionado com tecidos macios, que facilitem o polimento dos materiais. Entregue em sacos com 25Kg cada.	SC	24,000	200,0000		4.800,00
		62	04-07-00826	Pano de prato, 55 x 85cm	UN	742,000	5,7200		4.244,24
		63	02-06-01462	Pano de prato atalhado 100% algodão, com aproximadamente 175g, felpudo, bainha simples, tamanho mínimo de 43cm x 64cm.	UN	6.625,000	8,7300		57.836,25
		64	02-08-00201	Pano de tirar pó (tipo flanela)	UN	5.885,000	3,7000		21.774,50
		65	25-01-00497	pano multiuso bobina tipo perflex 50 toalha 30cmx25 mestros	UN	167,000	35,6400		5.951,88
		66	02-08-01060	Papel Higiênico 10x30, fardo com 64 rolos, não reciclado, picotado, grofado, folha simples, 100% celulose virgem, neutro, de 1ª qualidade. A embalagem deve oferecer boa visibilidade do produto e conter a metragem dos rolos.	FAR	3.700,000	95,4000		352.980,00
		67	02-08-00954	Papel Higiênico 10 x 60 mts - fardo c/ 64 unidades, 100% fibras naturais, não reciclado, (100% celulose virgem) picotado, grofado, folha simples, 100% branco, neutro, de 1ª qualidade. A embalagem deve oferecer boa visibilidade do produto e conter a metragem dos rolos	FAR	57,000	119,8700		6.832,59
		68	25-01-00498	Papel Higiênico Rolo 8 x 300 x10 - rolo 100% virgem não reciclado (celulose virgem), picotado, grofado, folha simples, 100% branco, neutro, de 1ª qualidade, folha 19g. A embalagem deve oferecer boa visibilidade do produto e conter a metragem dos rolos. Fardo com 8 unidades.	FAR	8.455,000	75,8300		641.142,65
		69	25-01-00508	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 4 rolos medindo 60m x 10cm. Embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	UN	570,000	39,6800		22.617,60
		70	02-08-01061	Papel Toalha, 100% celulose, tamanho 6x200, com 28 g.	FAR	10,000	95,7700		957,70
		71	02-08-00225	Papel toalha folha dupla, branco, rolos de aproximadamente 60x22x22, embalagens com 02 rolos cada.	PCT	10.476,000	6,6300		69.455,88
		72	02-08-01009	Papel toalha interfolhado 35 gr 100% celulose virgem, 21 x 20, A embalagem deve oferecer boa visibilidade do produto e conter as informações do produto. Fardo com 8 pacotes c/ 1000 folhas cada.	FAR	142,000	69,2700		9.836,34
		73	02-08-00056	Papel toalha interfolhado branco, de 20x21cm, pacotes com 1000 folhas, fabricado com fibras 100% celulósicas virgens, folha simples, neutro, gramatura de 23g.	PCT	2.070,000	68,5300		141.857,10
		74	02-08-20181	Papel Toalha Interfolhado, com 5 pacotes com 1000 folhas, branco, 100% celulose.	UN	200,000	74,3300		14.866,00
		75	02-08-20138	Papel Toalha Rolo 6x200 folha com 32 gramas, 100% celulose virgem, resistente a umidade, caixa com 6 unidades.	CX	2.539,000	111,0000		281.829,00
		76	04-07-47128	Pastilhas sanitárias adesivas para vaso sanitário. As pastilhas deverão possuir longa duração (até 500 descargas). Embalagem contendo 03 pastilhas.	UN	150,000	9,2300		1.384,50
		77	02-08-01012	Pedra sanitária, com aproximadamente 25g cada, embaladas individualmente, diversos aromas.	UN	6.300,000	2,9300		18.459,00
		78	01-11-00080	Polidor de Metais. Frasco com 200ml.	UN	20,000	24,0000		480,00
		79	02-08-77130	Refil espuma do rodo magico 38cm. (c/espumador duplo)	UN	30,000	43,6300		1.308,90
		80	02-08-00962	Refil para aromatizador de ar automático 3000 borrifadas 300 ml para aparelho automatico	CX	50,000	48,5000		2.425,00
		81	02-04-02170	Refil para saboneteira, com 600 ml espuma, essência de vanilla, com embalagem em material plástico rígido, compatível com cecin.	UN	253,000	20,7500		5.249,75
		82	02-08-20148	Rodo de plástico 60 cm	UN	65,000	15,5000		1.007,50
		83	02-08-20147	Rodo de plástico, com cabo de 40 cm.	UN	60,000	15,0000		900,00
		84	02-08-01023	Rodo duplo espumado, com cabo de aproximadamente 40 cm	UN	64,000	15,0000		960,00
		85	02-08-20134	Rodo duplo espumado 40cm sem cabo	UN	45,000	12,0000		540,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/08/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 308 / 2023 Licitação: 149/2023- PE							
	86	02-08-77128	Rodo mágico de espuma 38cm (espremedor duplo/cabo aluminio telescop 1,40m)	UN	10,000	85,9500	859,50
	87	02-08-00968	Rodo tipo Industrial, 40cm, borracha dupla, cabo reforçado	UN	32,000	15,0000	480,00
	88	02-08-00948	Sabão em barra Amarelo c/ 400g	UN	82,000	5,6800	465,76
	89	02-08-00001	Sabão em barra azul, de glicerina, barras com 200g, embalagens com 5 barras	PCT	3.105,000	12,4700	38.719,35
	90	02-08-00010	Sabão em pó, com amaciante, branqueador e alvejante. Composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima, tamponantes, essência, carga e água. Embalagens de 01kg.	PCT	3.812,000	22,0000	83.864,00
	91	02-08-00989	Sabão líquido neutro para roupas. Galão com 5 litros.	GL	67,000	22,2600	1.491,42
	92	02-08-77101	Sabonete líquido, que contenha glicerina bidestilada, com PH entre 9 e 10, com fragrância diversas. Entregue em bombonas de 5l.	BB	3.061,000	27,5800	84.422,38
	93	25-01-00121	Saco de Lixo 100 litros 12 micras c/ 100 unidades	UN	567,000	107,4000	60.895,80
	94	02-06-02637	Saco de lixo com capacidade de 100 litros, 12 micras, embalagens com 100 unidades, suporta em média 200 litros de peso.	FAR	1.858,000	53,7900	99.941,82
	95	02-06-77259	Saco de Lixo 120 litros, 12 micras, embalagem com 100 unidades.	UN	332,000	129,8300	43.103,56
	96	25-01-00122	Saco de Lixo 130 litros 12 micras com 100 unidades	UN	770,000	131,5000	101.255,00
	97	02-08-00203	Saco de Lixo com capacidade para 20 litros, 07 micras, com 100 unidades.	PCT	712,000	23,5500	16.767,60
	98	02-06-01964	Saco de Lixo com capacidade de 200 litros, 12 micras, embalagens com 50 unidades.	FAR	347,000	108,3000	37.580,10
	99	02-06-00814	Saco de lixo com capacidade de 40 litros, 4 micras, embalagens com 100 unidades	PCT	2.040,000	25,5500	52.122,00
	100	02-06-02638	Saco de lixo com capacidade de 60 litros, 12 micras, embalagens com 100 unidades	PCT	2.173,000	58,2500	126.577,25
	101	02-08-01038	Saco de lixo com capacidade de 150 litros, 12 micras, embalagens com 100 unidades	FAR	2.220,000	141,0000	313.020,00
	102	02-08-00011	Saponáceo em pó, embalagens plásticas de 300g, obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na Anvisa.	UN	3.556,000	4,8300	17.175,48
	103	02-08-01001	Saponaceo liquido/cremoso 300ml	UN	4.874,000	5,2500	25.588,50
	104	02-08-00950	Soda Cáustica	KG	95,000	24,3000	2.308,50
	105	04-05-20518	Suporte p/ papel higiênico rolo 300 x 10 c/ chave.	UN	33,000	48,2300	1.591,59
	106	04-05-20519	Suporte para papel toalha bobina 200 m x20 - Sistema puxe e corte, com chave.	UN	128,000	245,0000	31.360,00
	107	02-08-77106	Toalhas de papel, com tamanho de 18cm x 20cm, pacotes com 1000 folhas.	UN	245,000	27,3700	6.705,65
	108	02-08-00006	Vassoura de nylon, com cerdas com comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	UN	265,000	15,3000	4.054,50
	109	02-08-77109	Vassoura de nylon com cabo profissional, com cerdas com comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, cabo profissional, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura, com perfeito acabamento.	UN	2.546,000	13,8000	35.134,80
	110	02-08-20156	Vassoura de palha piaçava estilo colonial , com 4 costuras de fio de nylon uma amarra de arame na junção com o cabo de madeira de um metro de comprimento. Palhas reforçadas	UN	385,000	41,3300	15.912,05

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/08/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		308 / 2023		Licitação: 149/2023- PE					
		111	02-08-00986	Vassoura de palha, cabo longo, reforçada, largura 55cm e comprimento 43cm	UN	430,000	39,7500		17.092,50
		112	02-08-20155	Vassoura nylon s/ cabo, tipo noviça, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas no mínimo em 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher todas a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, a base dever ter as dimensões 25X4cm.	UN	180,000	8,4800		1.526,40
							TOTAL DO PROCESSO:		4.838.640,07
							TOTAL:		4.838.640,07